
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk25 
av Stig Bertilsson (m) 

med anledning av prop. 1988/89:46 om 
inkomstskatten för år 1989, extra avdrag för 
folkpensionärer, uppbörd av B-skatt och 
kvarskatteavgift på fyllnadsinbetalningar, m.m. 

Enligt lag är fysiska och juridiska personer i vårt land skyldiga att betala 

inkomstskatt. Denna betalas fortlöpande under inkomståret och fyllnadsin­

betalningar av preliminär skatt kan sedan ske t. o. m. den 30 april året efter 

aktuellt inkomstår. I vissa fall medges anstånd med fyllnadsinbetalningar 

t.o.m. den 30 juni. För skattskyldig som ej har detta anstånd eller för 

skattskyldig som gör fyllnadsinbetalning sneast den 18 april året därefter 

påförs en s. k. kvarskatteavgift, motsvarande lO %av kvarstående skattebe­

lopp. 

I proposition I 988/89:46 föreslår nu regeringen en betydande skärpning av 

kvarskatteavgifterna. En ny avgift på 2 % föreslås för fyllnadsinbetalningar 

som görs mellan 19 januari och 30 april året efter inkomståret. Nuvarande 

avgift för fyllnadsinbetalningar som görs mellan l maj och 30 juni året efter 

inkomståret höjs från 2 till 4 % på den del som överstiger 20 000 kr. Den 

10-procentiga kvarskatteavgiften för inbetalningar t.o.m. 18 april ytterligare 

ett år senare föreslås kvarstå. 

Regeringens förslag innebär en betydande skatteskärpning framför allt för 

dem som har svårighet med att beräkna sin ekonomiska situation och därmed 

skatteuttaget före deklarationstidpunkten. Det är inte rimligt att kvarskat­

teavgift skall kunna tas ut innan skyldighet att avlämna självdeklaration 

föreligger. Några kvarskatteavgifter bör därför heller inte i fortsättningen 

utgå före den 30 april året efter inkomståret. 

Därutöver bör de kvarskatteavgifter som uttages under perioden 30 april 

året efter aktuellt inkomstår t.o.m. den 18 april ytterligare ett år senare 

utformas så att de mera överensstämmer med allmänt accepterade och 

gällande normer för förseningsavgifter och förseningsräntor. 

Den i dag 10-procentiga avgiften, som dessutom ej heller är avdragsgill 

kostnad, bör ersättas med ett system som inte innehåller inslag av ockeref­

fekt, vilket dagens i vissa lägen görs. Det sistnämnda gäller i första hand om 

fyllnadsinbetalning sker inom ganska kort tid efter den 30 april året efter 

aktuellt inkomstår. Avgiften eller räntan bör med utgångspunkt från 

ovanstående anpassas till det allmänna ränteläget. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag om avgift på fyllnadsin­

betalningen. 

9 



2. att riksdagen hos regeringen begär förslag om att den 10-

procentiga avgift som i dag uttas på fyllnadsinbetalningar som fullgörs 

under tiden l maj efter aktuellt inkomstår till 18 april året därpå, 

ersätts med ett system som är anpassat till det allmänna ränteläget och 

som medger avdragsrätt vid inkomstbeskattningen. 

Stockholm den 15 november 1988 

Stig Bertilsson 

Mot. 1988/89 

Sk25 
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